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„Dobry pasterz życie swoje kładzie za owce”

Z liturgii Mszy Świętej - Ewangelia (J 10, 1-10) Uczynki miłosierne względem ciała

- nieszablonowe rozważania z o. Kłoczowskim -
krzywdy cierpliwie znosić, urazy chętnie darować

JAN CHRZCICIEL

W czasach Pana Jezusa, bycie pasterzem było niebezpieczną pracą. 
Do obowiązków pasterza należało nie tylko zapewnić powierzonym 
mu owcom dostępu do pokarmu i świeżej wody. Przede wszystkim 
pasterz musiał bronić stada przed licznymi zagrożeniami. Kiedy 
jakaś owca się zgubiła, musiał ją znaleźć i przyprowadzić 
z  powrotem. Największym zagrożeniem były dzikie drapieżne 
zwierzęta, takie jak lwy czy wilki. Pasterz niejednokrotnie musiał 
narażać własne życie, by bronić swoich owiec. Od rzetelności z jaką 
wypełniał on swoje zadania zależało niejednokrotnie dobro całej 
rodziny, dlatego pracy pasterskiej nie powierzano obcym 
najemnikom. Najczęściej zostawał pasterzem najmłodszy syn 
w  rodzinie. Rodziny posiadające owce miały świadomość, że 
najemnik nie będzie ryzykował własnym zdrowiem i życiem 
w przypadku zagrożenia.

„Ja jestem dobry pasterz. Dobry pasterz życie swoje kładzie za owce” 
(J 10, 11). Nie ma większej o�iary ponad tą, kiedy ktoś poświęca życie 
dla innych. To jest największe świadectwo miłości. Nie ma 
pełniejszego, piękniejszego gestu niż Jezus Chrystus oddający życie 
za swoje owce. „Po tym poznaliśmy miłość, że On za nas oddał życie 
swoje” (1 J 3, 16).

https://komentarzebiblijne.pl/dobry-pasterz/

Dlaczego krzywdę cierpliwie znosić, urazę chętnie darować? 
Brzmi to jak wezwanie do swego rodzaju niewolnictwa. Brzmi to 
jak słabość i strach. Ktoś mnie skrzywdził, a ja nie dochodzę 
dlaczego, bo siedzę i się boję. I rośnie we mnie nienawiść... Dlatego 
w wezwaniu „krzywdy cierpliwie znosić” nie chodzi o odmowę 
starania się o wyjaśnienie i o usprawiedliwienie. Ale uwaga winna 
być zwrócona na to, co duchowe, na to, co ma być uzdrowione 
wewnętrznie. Należy znaleźć w sobie to wszystko, co krzywda mi 
wyrządzona powoduje gorszego nawet od samej tej krzywdy. 
Muszę się z nią spotkać, odkryć miejsce, gdzie moje pragnienie 
zemsty połączone z bezsilnością sprawia, że rośnie we mnie 
głęboko jakaś ciemność, rodzi się trucizna niepozwalająca 
zmierzyć się godnie z tą sytuacją. Gdzie znaleźć siłę, która pozwoli 
nam oczyścić tę naszą wewnętrzną słabość? Święty Paweł mówi, 
że mamy nawzajem znosić siebie z cierpliwością w miłości. 
Cierpliwość, pokora, cichość pozwalają zachować wewnętrzny 
pokój i znosić krzywdy cierpliwie. Nie chodzi o negowanie 
istnienia krzywdy i zakłamanie sytuacji: „nic nie było”. Było, 
krzywda miała miejsce, tylko nacisk został położony na 
cierpliwość, która to umożliwia osobie skrzywdzonej znaleźć 
drogę, w jaki sposób postępować, by jej zranione serce nie zostało 
pokonane przez ciemność bezsilnego pragnienia zemsty…

29 listopada 1932 roku Matka Boża ukazała się pięciorgu dzieciom 
w Beauraing, małej wiosce w Belgii, 120 km od Brukseli, blisko 

granicy francuskiej. Dzieci wychodząc ze 
szkoły zobaczyły w szkolnym ogrodzie 
piękną kobietę w wieku ok. 18-20 lat, 
ubraną w białą, długą, promieniejącą 
światłem suknię. Następnego dnia 
pojawiła się, gdy odmawiały różaniec. Od 
tego czasu objawiała się codziennie, aż do 
3 stycznia 1933 roku. Wówczas rozłożyła 
ręce i dzieci zobaczyły promieniejące 
światłem złote serce.

Matka Boża kilka razy rozmawiała 
z  dziećmi. Prosiła je, by były posłuszne 
i  modliły się. Przedstawiła się im jako 

Dziewica Niepokalanie Poczęta, a także powiedziała, że chciałaby, 
aby w to miejsce przybywali w przyszłości pielgrzymi i by 
zbudowano kaplicę.

Wkrótce po objawieniach rozpoczęły się pielgrzymki do tego 
miejsca, a wraz z nimi cudowne uzdrowienia i nawrócenia. 
Dwanaście dni po ostatnim objawieniu w Beauraing, Matka Boża 
zaczęła się pojawiać w położonym 90 km dalej Banneux (również 
w Belgii). W 1949 roku wydano oficjalnie oświadczenie, uznające 
objawienia w Beauraing i Banneux.

Źródło: h�p://www.tradi�a.fora.pl/

Objawienia Matki Bożej w Belgii

22 lutego - Środa Popielcowa

GNIEW BOŻY - zwrot wskazujący na to, że Bóg będąc 
doskonale sprawiedliwy i święty, odrzuca wszystko, co 
sprzeciwia się świętości. Autorzy biblijni, opowiadając różne 
wydarzenia używają zwrotu gniew Boga, aby uświadomić 
ludziom, jak wielkim złem jest grzech i nieposłuszeństwo wobec 
prawa Bożego po to, by człowiek opamiętał się. W tym 
kontekście gniewu Boga nie można przyrównać do ludzkiej 
reakcji gniewu, w której człowiek pod wpływem doznanego zła 
lub krzywdy przeżywa wzburzenie, a nawet pojawia się w nim 
chęć odwetu czy zemsty.

KARA BOŻA - w Piśmie Świętym obecny jest obraz Boga 
rozgniewanego, który karze człowieka za jego złe czyny. Przez 
to uzmysławia człowiekowi trzy ważne rzeczywistości: człowiek 
jest istotą grzeszną, w życiu ludzkim konieczne jest nawracanie 
się, Bóg jest sędzią i zbawcą stworzenia oraz gwarantem 
sprawiedliwości. Jednak kara Boża nie jest rozumiana jako 
odwet na człowieku. Jej istotą jest pozwolenie na to, by człowiek 
poniósł konsekwencje swoich złych wyborów. Jej cel jest przede 
wszystkim wychowawczy, aby człowiek uświadomił sobie swoje 
oddalenie od Boga i na przyszłość zaniechał czynienia zła. Kara 
Boża wpisana w zbawczy plan Boga jest więc skutecznym 
środkiem pomagającym człowiekowi trwać przy Nim i mimo 
grzechu nieustannie do Niego wracać.

Słowniczek biblijny 

Matka Chrystusa doznaje uwielbienia jako Królowa wszystkiego. Ta, która przy zwiastowaniu nazwała siebie służebnicą Pańską, 
pozostała do końca wierna temu, co ta nazwa wyraża. Przez to zaś potwierdziła, że jest prawdziwą uczennicą Chrystusa, który tak bardzo 
podkreślał służebny charakter swego posłannictwa: Syn człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz aby służyć i dać swoje życie na 
okup za wielu. W ten sposób też Maryja stała się pierwszą wśród tych, którzy służąc Chrystusowi w bliźnich, przywodzą braci swoich 
pokorą i cierpliwością do Króla, któremu służyć znaczy królować, i osiągnęła w pełni ów stan królewskiej wolności, właściwy dla 
uczniów Chrystusa: służyć - znaczy królować!

(Redemptoris Mater, 41)

Rozważania Jana Pawła II na temat Maryi Panny Królowej nieba i ziemi

4 maja - Wspomnienie 
św. Floriana, męczennika



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 388 50  08; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
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Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

Z historii papiestwa…

Pius V
,

Antonio Ghislieri urodził się w 1504 r. w północnych Włoszech. W wieku 
14 lat wstąpił do zakonu dominikanów. Przyjął zakonne imię Michele. Po 
śmierci papieża Piusa IV konklawe wybrało go papieżem. Przyjął imię Pius V. 
Nosił strój zakonny i włosiennicę, w procesjach chodził boso i bez nakrycia 
głowy, najchętniej przebywał w klasztorze dominikanów na Awentynie. 
Pius V wprowadził zakaz opuszczania diecezji 
na dłuższy czas przez biskupów i parafii przez 
proboszczów. Nakazał biskupom odbywania 
regularnych wizyt w parafiach. Starannie 
wybierał kardynałów i utworzył komisję do 
zbadania nominacji na biskupów. W 1569 r. 
wydał Katechizm Rzymski. Ujednolicił 
liturgię rzymską dla całego Kościoła, a także 
zreformował brewiarz i mszał. Papież w 1567 
r. ogłosił Tomasza z Akwinu doktorem 
Kościoła. Bullą z roku 1570, ekskomunikował 
królową Anglii Elżbietę I. Była to ostatnia 
w dziejach Kościoła ekskomunika papieża na 
monarchę świeckiego. Pius V doprowadził do 
utworzenia Świętej Ligi przeciwko Turkom 
osmańskim a dzień zwycięstwa pod Lepanto 7 października 1571 r. ustanowił 
świętem Matki Bożej Zwycięskiej. Później papież Grzegorz XIII zamienił je 
w święto Matki Bożej Różańcowej. 
Papież zmarł w Rzymie w 1578 roku i został pochowany w bazylice św. Piotra. 
Kilka lat później jego szczątki przeniesiono do grobowca w bazylice S. Maria 
Maggiore. Jest patronem Kongregacji Nauki Wiary. Pontyfikat Piusa V to 
początek białej sutanny papieży. 

część 2
,

W drodze na północ do pogańskiego plemienia Prusów 
Wojciech gościł w Gnieźnie u księcia Bolesława Chrobrego, 
a następnie w Gdańsku, gdzie nauczał i chrzcił. Towarzyszył 
m u  R a d z y m  G a u d e n t y 
i  s u b d i a k o n  B e n e d y k t 
Bogusza, który znał język 
plemienia Prusów i mógł 
służyć za tłumacza. Prusowie 
nie chciel i  nawrócenia. 
Rankiem 23 kwietnia 997 r. 
po Mszy św. odprawionej 
przez Wojciecha Prusowie 
otoczyli misjonarzy zabijając 
biskupa ciosami włóczni. 
W chwili zgonu Wojciech miał 41 lat. Te wydarzenia również 
ukazane zostały na Drzwiach Gnieźnieńskich.
Radzyma i Boguszę po pewnym czasie wypuszczono, aby 
przekazali Bolesławowi Chrobremu propozycję wykupienia 
ciała męczennika. Według tradycji książę uczynił to za tyle 
złota, ile ono ważyło, a następnie złożył je w Gnieźnie, 
w kościele zbudowanym na Wzgórzu Lecha. Jak głosi XI-
wieczny opis męki z klasztoru w Tegensee najpierw 
sprowadzono odciętą głowę, a później resztę poranionych 
zwłok, które złożono w gnieźnieńskim kościele na Wzgórzu 
Lecha.

Święty Wojciech – wielki patron Polski

Dzisiaj po Mszy Św. o godz. 18:00 rozpoczynamy nabożeństwa majowe. 
W naszej świątyni nabożeństwo majowe po Mszy Św. o godz. 18:00. 

We wtorek (2.05) przypada Dzień Polonii oraz Dzień Flagi Narodowej. 
W modlitwie pamiętajmy o naszych rodakach mieszkających poza 
granicami ojczyzny. 

W środę (3.05) przypada uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski, głównej Patronki naszej ojczyzny. Dzień odpustu w naszej 
parafii. To także rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja w 1791 roku. 
Msze Święte w naszej świątyni będą sprawowane o godz. 7:00, 9:00, 10:30, 
12:00 (suma odpustowa z procesją) i o godz.18:00. 

Na Mszę Św. o godz. 12:00 i procesję zapraszamy: dzieci do sypania kwiatów, 
dzieci z kl. IV – w strojach komunijnych, osoby do niesienia feretronów, 
Straż Pożarną z Michałowic i Wilczkowic, Harcerzy, Orkiestrę, 
Maksistrantów i Służbę Liturgiczną.

W czwartek (4.05) będziemy obchodzić wspomnienie św. Floriana – 
patrona strażaków i hutników. Zapraszamy na modlitwę w intencji 
Strażaków z Michałowic i Wilczkowic na Mszy Św. o godz. 18:00.

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza 
sobota miesiąca:

     -  w czwartek Godzina Święta o godz. 23:00;
    - w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 18:00. 

Możliwość skorzystania z sakramentu pokuty od godz. 16:30;
    - w sobotę nabożeństwo Pierwszych sobót miesiąca o godz. 17:00 i zmiana 

tajemnic różańcowych.

W najbliższą sobotę (6.05) będziemy przeżywać w naszej parafii Uroczystość 
I Komunii Świętej na Mszach Św. o godz. 10:00, 11:30 i 13:00. 

Odwiedziny chorych z sakramentami świętymi przez ks. Kacpra w sobotę 
(06.05) od ok. godz. 9:00. 

Ze względu na Uroczystość I Komunii Świętej w sobotę 6 maja, ks. proboszcz 
będzie odwiedzał chorych w kolejną sobotę, tj. 13 maja od ok. godz. 9:00.

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Kazimierz Nogieć

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

INTENCJE MSZALNE  
Poniedziałek – 01.05.2023 – św. Józefa, rzemieślnika  
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg.  1) 
Wtorek – 02.05.2023 –  św. Atanazego, biskupa i doktora 
    Kościoła 
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg.  2) 
Środa – 03.05.2023 – Uroczystość NMP Królowej Polski, 
   głównej patronki Polski  
 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg.  3) 

 9:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski i dary Ducha Świę tego dla Julii i Anny na 
czas egzaminów maturalnych  

 10:30 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i potrzebne łaski dla Kamila w 30 . rocznicę urodzin 
+ Za śp. Mariannę Brożek w 7 . rocznicę śmierci  
 i męża Józefa 

 12:00 W intencji wszystkich parafian  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Kamili 
Górszczak w 90. rocznicę urodzin 

Czwartek –04.05.2023 – św. Floriana, męczennika  
 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg.  4) 

 18:00 
O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę  
św. Floriana dla strażaków z Michałowic i Wilczkowic  

Piątek – 05.05.2023 –  św. Stanisława Kazimierczyka, 
 prezbitera 

 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg.  5) 
 18:00 + Za śp. Stanisława i Irenę Sobczyk 
Sobota – 06.05.2023 –  Święto Świętych Apostołów Filipa  
   i Jakuba 
 7:00 + Za śp. Emilię Sochę 
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg.  6) 
Niedziela – 07.05.2023 – 5. Niedziela Wielkanocna  
 7:00 + Za śp. Halinę Cerek 
 9:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg.  7) 
 10:30 + Za śp. Edwarda Kusia w 3. rocznicę śmierci 

 12:00 
+ Za śp. Edwarda Sobczyka w 32. rocznicę śmierci, 
 Leokadię Sobczyk, Marcina Kurowskiego  

 18:00 
O błogosławieństwo Boże dla Artura Kawałko z racji 
urodzin 

 


